



Saksnr.	Styre, råd, utvalg	Møtedato
54/2024	Formannskap	14.05.2024

Saksbehandler: Joakim Zahl Fjell

Arkivsaksnr.: 24/2140

Arkiv: FA-M77

Utredning av forskrift om forbudssoner for fyrverkeri – Sola kommune

Formannskap 14.05.2024:

54/2024 Vedtak:

Formannskapets enstemmige vedtak etter kommunedirektørens forslag:

Det utarbeides et forslag til forskrift om forbudssoner for fyrverkeri i Sola kommune som legges frem for formannskapet til endelig behandling.

Behandling:

Kommunedirektørens forslag:

Det utarbeides et forslag til forskrift om forbudssoner for fyrverkeri i Sola kommune som legges frem for Formannskapet til endelig behandling.

Vedlegg:

Forbudssoner fyrverkeri

Saksutredning:

Saken skal behandles i følgende utvalg:

Formannskapet

Saken gjelder:

Kommunedirektøren har merket seg at stadig flere av landets kommuner innfører forskrift om forbudssoner for fyrverkeri. I vårt område kan vi for eksempel vise til Stavanger og Time som har innført en slik forskrift. Etter kommunedirektørens vurdering, er det flere argumenter som kan tale for innføring av forbudssoner i Sola kommune samtidig kan vi ikke ha et totalt forbud mot fyrverkeri. Hensikten med et eventuelt forskriftsforslag vil være å bidra til vern av liv, helse, miljø og materielle verdier, ved å redusere bruken av fyrverkeri.

Ulempen ved bruk av fyrverkeri har også fått økt fokus de siste årene. På landsbasis er det i

forbindelse med nyttårsfeiringen 2023/2024, registrert 127 uønskede hendelser med fyrverkeri. Uønskede hendelser er branner, branntilløp, øyeskader, andre personskader og nesten-uhell. De siste seks årene har det i snitt blitt rapportert 98 uønskede hendelser hvert år (DSB). Uhell og skader rapporteres fra brannvesen, politi, legevakt og sykehus.

Kommunedirektøren vil også nevne at hensynet til dyrevelferd kan tale for forbudssoner i kommunen.

Tage Bore Ribesen og Anders Sivertsen har de de siste årene hatt fellesoppkyting. Dette har fått stor oppmerksomhet og vært gjenstand for stort engasjement og der største delen har blir finansiert med spleis. Dette har blitt en suksess. De har også tatt initiativ til et møte med Sola kommune om det kunne være interesse for kommunalt bidrag. Dersom det skal være aktuelt med et mindre kommunalt bidrag, er det kommunaldirektørens klare anbefaling at det krever forbudssoner.

Som et utgangspunkt vil ev. saksforberedelse ta utgangspunkt i tettstedsdefinisjonen - det vil si områder med mer enn 200 innbyggere, hvor bygningene har en innbyrdes avstand på 50 meter eller mindre. Som illustrasjon vises det til oversiktsbilde som kan danne utgangspunkt for forbudssoner i kommunen. Etter kommunedirektørens syn vil det også være naturlig å ta med idrettsarenaer/bygg og felles uteoppholdsareal/friareal i tilknytning til tettstedene og en eventuell forbudssone.

Kommunedirektøren ber derfor formannskapet om å ta stilling til om det skal utarbeides et forslag til forskrift om forbudssoner for fyrverkeri i Sola kommune, for å bidra til redusert belastning for mennesker og dyr.

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.